
1/2

Pokus „dát Ukrajině čas“: Merkelová o dohodách z
Minsku

tass.com/world/1547141

ukrajinská krize

Vyjádřila pochybnost, že by v té době státy NATO byly schopny

podporovat Kyjev v takové míře, jakou činí nyní

Angela Merkelová

© Jochen Zick/Pool/Getty Images

BERLÍN, 7. prosince /TASS/. Minské dohody byly podepsány s cílem

"poskytnout Ukrajině čas", aby zemi posílila, řekla bývalá německá

kancléřka Angela Merkelová (v úřadu v letech 2005 až 2021) v

rozhovoru pro noviny Zeit zveřejněné ve středu.

"Dohoda z Minsku z roku 2014 byla pokusem dát Ukrajině čas. Tento

čas také využila k tomu, aby se stala silnější, jak je dnes vidět.

Ukrajina z let 2014-2015 není moderní Ukrajina," řekl politik.

https://tass.com/world/1547141
https://tass.com/ukraine


2/2

Podle ní „všem bylo jasné“, že konflikt uvázl a problém nebyl

vyřešen, „přesto to bylo přesně to, co dalo Ukrajině neocenitelný

čas“. Vyjádřila pochybnost, že by v té době státy NATO byly schopny

podporovat Kyjev v takové míře, jakou činí nyní.

Merkelová byla německou kancléřkou, když v roce 2014 došlo na

Ukrajině ke státnímu převratu a za její účasti byly uzavřeny Minské

dohody o urovnání konfliktu na Donbasu.

22. února ruský prezident Vladimir Putin prohlásil, že po uznání

DLR a LPR již Minské dohody neexistují, ale není to chyba Ruska.

Dohody podle něj zabil současný kyjevský režim dávno před uznáním

republik Donbasu.

Tagy

ukrajinská krize

před 12 minutami

Francouzská ministryně zahraničí Catherine Colonna uvedla, že

zprávy o účasti Paříže na teroristickém útoku jsou „příkladem

propagandy“.

Přečtěte si více

 

 

https://tass.com/tag/ukraine-crisis
https://tass.com/world/1551879

